РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«09» февраля 2021 г                                       с. Сон                                                              № 31

О выражении согласия населения Селосонского
сельсовета по вопросу о преобразовании
муниципальных образований Ширинского района
путем объединения всех сельских поселений
Ширинского района в одно муниципальное
образование со статусом муниципальный округ

Рассмотрев инициативу Совета депутатов муниципального образования Ширинский район о преобразовании муниципальных образований Ширинского района, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Селосонском сельсовете 01 февраля 2021 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Селосонский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Селосонского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Селосонского сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ.
2.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования Ширинский район.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ширинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Селосонского сельсовета в сети интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Селосонского
сельсовета                                                                                   _____________ И. Е. Горелов